[bookmark: _GoBack][image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2024			                с. Краснотуранск                                        № 529-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 15.09.2022 №601-п «Об интеграции общего, профессионального образования и сельхозпредприятий для организации профориентационной работы сельскохозяйственной направленности в Краснотуранском районе»

         В целях повышения эффективности сельской экономики, поддержки сельскохозяйственного производства, повышения качества жизни сельского
населения, интеграции общего и профессионального образования, профориентационной работы сельскохозяйственной направленности, руководствуясь ст. 40, 4З Устава Краснотуранского района,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести  в постановление  администрации района от 15.09.2022                 № 601-п «Об интеграции общего, профессионального образования и сельхозпредприятий для организации профориентационной работы сельскохозяйственной направленности в Краснотуранском районе» следующие изменения:
         1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Рекомендовать директору КГБПОУ «Южный аграрный техникум» Красиковой Г.В. на основе сотрудничества с общеобразовательными учреждениями района разработать программы дополнительного образования модулей «Кулинария», «Изготовление мороженого» и «Сельскохозяйственные машины и механизмы» для предпрофельной профессиональной ориентации обучающихся».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ «Беллыкская СОШ», МБОУ «Лебяженская СОШ», МБОУ «Восточенская СОШ», МБОУ «Тубинская СОШ», МБОУ «Краснотуранская СОШ», МБОУ «Кортузская СОШ», МБОУ «Галактионовская ООШ», МБОУ «Белоярская ООШ» организовать предпрофессиональную подготовку по программам дополнительного образования модулей «Кулинария», «Изготовление мороженого»  и «Сельскохозяйственные машины и механизмы» на договорной основе с  КГБПОУ «Южный аграрный техникум» для обучающихся 8 классов на базе КГБПОУ «Южный аграрный техникум».
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и. о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
         3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева

image1.jpeg